[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БУЛАВА»
Ульчского муниципального района Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

18.04.2024                                                                                         № 110
                                                             с. Булава

О внесении изменений в Решение Совета депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 04.04.2024 № 106 «Об утверждении положения о муниципальной службе в сельском поселении «Село Булава»  Ульчского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Федеральным законом от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения «Село Булава» Ульчского  муниципального района Хабаровского края,
РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о муниципальной службе в сельском поселении
«Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края, утвержденное Решением  Совета депутатов сельского поселения  «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края от 04.04.2024 № 106, следующие изменения:
1.1.Статью 6 Положения дополнить абзацем следующего содержания:
         «Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете, предусмотренной статьей 15.2. Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя) (далее – сведения, содержащиеся в анкете).».
         2. Опубликовать настоящее решение в информационном листке органов местного самоуправления «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в «Вестнике местного самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения «Село Булава» Ульчского муниципального района Хабаровского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

  3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава  сельского  поселения                                                           Н.П.Росугбу

Председатель Совета депутатов                                                    П.И.Кай